
MESTSKÝ ÚRAD V BARDEJOVE  

   

 

 
    
    
    

Na rokovanie  
mestského zastupiteľstva 
na deň 25. 06. 2013 

 
Materiál č. 13 a 

  
     

Návrh VZN Mesta Bardejov č. ...../2013 
o zrušení CVČ ako súčasti Základnej školy, Komenského 23, 

085 13 Bardejov 

Na základe:    Návrh na uznesenie: 
mimo plánu rokovania     Mestské zastupiteľstvo  

    
schvaľuje 
VZN Mesta Bardejov 
 č. ..../2013 o zrušení CVČ ako súčasti 
Základnej školy, Komenského 23, 085 13 
Bardejov.   

  
    

Predkladá:    
Ing. Juraj Popjak 
prednosta MsÚ 

  
  
  

    

Spracovateľ:    
Mgr. René Semanišin 
vedúci OŠaTK 
PhDr. Anna Nováková  

  
  
  

    

Spravodajca:    
Mgr. René Semanišin 
vedúci OŠaTK 

  
  
  

    

Prerokované:    
na porade primátora mesta dňa 10. 05. 2013  
v komisii školstva, telesnej kultúry a športu dňa 03. 06. 2013 
v mestskej rade dňa 13. 06. 2013   
       

Prizvať:       
      

       
 

V Bardejove 18. 06. 2013 
 



 
 

Dôvodová správa 
 

Mesto Bardejov ako zriaďovateľ, požiadalo Ministerstvo školstva, vedy, výskumu 
a športu SR o vyradenie CVČ ako súčasti Základnej školy, Komenského 23, 085 13 Bardejov  
k termínu 30. 06. 2013. 
 
 Zmenou legislatívy v zmysle zákona NR SR č. 596/2003 o štátnej správe v školstve 
a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
§ 6 ods. 2  vyplýva, že obec pri výkone samosprávy zriaďuje a ruší všeobecne záväzným 
nariadením školy a školské zariadenia.  
 

VZN bolo dané na pripomienkovanie v čase od 13. 05. 2013 do 22. 05. 2013. V rámci 
pripomienkového konania neboli oddeleniu školstva a telesnej kultúry doručené žiadne 
pripomienky. 

 
Na porade primátora bol materiál prerokovaný dňa 10. 05. 2013. 
 
Návrh bol prerokovaný na zasadnutí komisie školstva dňa 03. 06. 2013 a následne 

v MsR 13. 06. 2013,  ktorá ho odporučila MsZ schváliť. 
 
 
 
 

Tento materiál obsahuje: 1x dôvodová správa - 1 strana,  1x návrh VZN  o zrušení CVČ ako 
súčasti ZŠ, Komenského 23,  085 01 Bardejov - 1 strana. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

Návrh VZN Mesta Bardejov č. ..../2013 
 o zrušení CVČ ako súčasti Základnej školy, Komenského 23, 085 13 Bardejov 

 
Mestské zastupiteľstvo v Bardejove v zmysle § 6 ods. 1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 6 ods. 2 písm. d zákona NR SR č. 
596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie.  
 

Čl. I 
 
Mesto Bardejov pri výkone samosprávy týmto všeobecne záväzným nariadením ruší Centrum 
voľného času ako súčasť Základnej školy, Komenského 23, 085 13 Bardejov k 30. 06. 2013. 
 

Čl. II 
 
Termín zrušenia je v súlade s Rozhodnutím Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu 
Slovenskej republiky číslo: 2013-7132/19056:2-923 o vyradení Centra voľného času ako 
súčasti Základnej školy, Komenského 23, 085 13 Bardejov zo siete k 30. 06. 2013. 
 

Čl. III 
 

Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené Mestským zastupiteľstvom v Bardejove 
dňa ............................  a nadobúda účinnosť 01. 07. 2013. 
 
 
 
 
                                                                                               MUDr. Boris Hanuščak 
                                                                                                     primátor mesta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MESTSKÝ ÚRAD V BARDEJOVE  

   

 

 
    
    
    

Na rokovanie  
mestského zastupiteľstva 
na deň 25. 06. 2013 

 
Materiál č. 13 b 

  
     

Návrh VZN Mesta Bardejov č. ...../2013 
o zrušení CVČ ako súčasti Základnej školy,  

Nám. arm. gen. L. Svobodu 16 
085 01 Bardejov 

Na základe:    Návrh na uznesenie: 
mimo plánu rokovania     Mestské zastupiteľstvo  

    
schvaľuje 
VZN Mesta Bardejov 
 č. ..../2013 o zrušení CVČ ako súčasti 
Základnej školy, Nám.arm.gen. L. 
Svobodu 16, 085 01 Bardejov.  

  
    

Predkladá:    
Ing. Juraj Popjak 
prednosta MsÚ 

  
  
  

    

Spracovateľ:    
Mgr. René Semanišin 
vedúci OŠaTK 
PhDr. Anna Nováková  

  
  
  

    

Spravodajca:    
Mgr. René Semanišin 
vedúci OŠaTK 

  
  
  

    

Prerokované:    
na porade primátora mesta dňa 10. 05. 2013  
v komisii školstva, telesnej kultúry a športu dňa 03. 06. 2013 
v mestskej rade dňa 13. 06. 2013   
       

Prizvať:       
      

       
 

V Bardejove 18. 06. 2013 
 



 
 
 
 

Dôvodová správa 
 

Mesto Bardejov ako zriaďovateľ, požiadalo Ministerstvo školstva, vedy, výskumu 
a športu SR o vyradenie CVČ ako súčasti Základnej školy, Nám. arm. gen. L. Svobodu 16, 
085 01 Bardejov  k termínu 30. 06. 2013. 
 
 Zmenou legislatívy v zmysle zákona NR SR č. 596/2003 o štátnej správe v školstve 
a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
§ 6 ods. 2  vyplýva, že obec pri výkone samosprávy zriaďuje a ruší všeobecne záväzným 
nariadením školy a školské zariadenia.  
 

VZN bolo dané na pripomienkovanie v čase od 13. 05. 2013 do 22. 05. 2013. V rámci 
pripomienkového konania neboli oddeleniu školstva a telesnej kultúry doručené žiadne 
pripomienky. 

 
Na porade primátora bol materiál prerokovaný dňa 10. 05. 2013. 
 
Návrh bol prerokovaný na zasadnutí komisie školstva dňa 03. 06. 2013 a následne 

v MsR 13. 06. 2013, ktorá ho odporučila MsZ schváliť. 
 
 
 
 
 

Tento materiál obsahuje: 1x dôvodová správa - 1 strana,  1x návrh VZN  o zrušení CVČ ako 
súčasti ZŠ, Nám. arm. gen. L. Svobodu 16, Bardejov - 1 strana. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 

Návrh VZN Mesta Bardejov č. ..../2013 
 o zrušení CVČ ako súčasti Základnej školy, Nám. arm. gen. L. Svobodu 16, 

 085 01 Bardejov 
 
Mestské zastupiteľstvo v Bardejove v zmysle § 6 ods. 1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 6 ods. 2 písm. d zákona NR SR č. 
596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie.  
 

Čl. I 
 
Mesto Bardejov pri výkone samosprávy týmto nariadením ruší Centrum voľného času ako 
súčasť Základnej školy, Nám. arm. gen. L. Svobodu 16, 085 01 Bardejov k 30. 06. 2013. 
 

Čl. II 
 
Termín zrušenia je v súlade s Rozhodnutím Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu 
Slovenskej republiky číslo: 2013-8554/22578:2-923 o vyradení Centra voľného času ako 
súčasti Základnej školy, Nám. arm. gen L. Svobodu 16, 085 01 Bardejov zo siete k 30. 06. 
2013. 
 

Čl. III 
 
Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené Mestským zastupiteľstvom v Bardejove 
dňa ...............................  a nadobúda účinnosť 01. 07. 2013. 
 
 
 
 
                                                                                               MUDr. Boris Hanuščak 
                                                                                                     primátor mesta 
 
 
 
 
 
 
 


